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A. B. D. DE YÜKSEK TAHSİL MÜESSESELERİ
VE YÜKSEK TAHS1L

Yazan :
Doç. Dr. İlhan GÜLEN

Birleşik Amerika Devletlerinde yüksek tahsil müesseseleri esas iti-
barile Avrupa'da görülenlerden büyük farklar arzetm mektedirler. Zira,
tarihi gelişimi itibarile Avrupadaki yüksek tahsil müesseselerinin Ameri-·
ka-ı şartlarına adapte edilmelerinden doğmuşlardır. Ancak A.B.D. nin-
koloni devrinden itibaren sosyal şartlarının değişik olması dolayısiyle·
Avrupaya nazaran farklı gelişmeler meydana gelmiştir. Bugünkü mües-
seseleri anlayabilmek için A.B.D. de, yüksek tahsilin tarihi gelişimint
kısaca tetkik etmek icap edecektir.

J. A. B. D. Ünlver-sltelermde TeşkiiM

A) Tarihçe:

Amerikan kollejleri, Avrupa kollejleri gibi çok eski bir kuruluş ve-
tarihe sahip değillerdir. Avrupa kollejlervıin orta çağlar.ı kadar uzanan-
çok eski tarihlerine mukabil A.B.D. deki en eski kollej 17. asırda kurul-
muş olan Harvard kollejidir. Yale kolleji de onun kadar eskidir. Ameri-
kanın en eski kolleji olan Harvard, Boston-Massachusetts'te puritanlar
tarafından papaz ye rahip yetiştirmek üzere kurulmuştn. Bilindiği üzere-
koloni devrinde A.B.D. doğu ye doğu-güney sahilinde yer almış 13 kolonf
mevcuttu; bunların her birinde bir kelle] açılmıştır. Bunlar hususa
kollejlerdi "e tedris edilen mevzular, umumi kültür mevzuları idi. Zira
bu kollejIerde okuyanlar güneyde büyük arazi sahiplerinin, kuzeyde ise-
zengin tacirlerin çocukları idi. Yani bunlar bir nevi aristokrat ik müesse-
seler halinde bulunuyorlardı. Şuna işaret etmek yerinde olur ki o devİr-
de hiç bir kolonide, hususi veya resmi, ilkokul veya orta tahsil müessesis
yoktu.
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Liberal Arts College'in gayesi dal~a ziyade edebiyat, felsefe gibi
kültür ve san'at öğretmektir. Bunlar, yukarıda da işaret edildiği gibi aris--
tokratik sınıfların yüksek tahsil okulları olup Oxford ve Cambridge gibi
kökü çok eski olan yüksek tahsil müesseselerinin kopya edilmiş şekilleriy--
di. Daha ziyade kilise tarafından kurulup idare edilmekte idiler.

19. yüzyıldan sonra "public oducation", yani devlet tarafından finan-
se ve idare edilen herkese açık tahsil devri başladı ve bu asrın ikinci ya--
nsırıda ilk devlet üniversiteleri kuruldu. Ancak, Amerikan Anayasasında
mevcut iki prensip, tahsilin Federal Devletin kontrolü dışında kalması
neticesini tevlit etmiştir. Anayasaya göre A.B.D. de tahsil her bir devletin-
kendi iç meselesi ve halkın kendi karar vereceği bir iştir. Bu yüzden fe-
deral devlet tahsili tanzim edici mevzuat çıkaramaz. Diğer taraftan, yine-
Anayasaya göre dini çalışmaları takyit veya her hangi bir dini terviç veya
tercih edici bir kanun da Senato'dan geçirilemez. Kollejlerin ekserisi kilise-
tarafından idare edildiğine göre bu iki sebeple bunların gerek idare ve ge--
rekse müfredatlanna federal ve mahalli devlet idarelerinin müdahaleye
hakları yoktur.

Husus! müesseseler yerine Devlet müesseselerinin kurulmaya başla:ı--
masında "Larıd-Crand College" ler büyük rol oynarnıştır. Federal hüku--
meto devletlere okul tesis etmek üzere miri arazi vermiş ve devletler bu
arazi üzerinde tahsil müesseseleri kurmuşlardır. Başlangıçta bunlar, daha
ziyade tatbiki ve mesleki rnevzulara önem vermişlerdir. Bu kollejierin ve
iiniversitelerin kurulmasında evvelkilerin aksine Alman tesiri hakim ol--
muştur. Bu sistemle kuruları kollej ve üniversitelerde pratik teknik, mesle-
ki öğretim gayesi esas alınmıştır. Bundan başka, Alman tesiri dolayısiyle,
kollej tahsiliriden ileri tahsil safhaları da yer almıştır. Böylece ilk doktora
derecesi 1861 yılında Yale Üniversitesinde verilmiştir. Bu yeni okullanrr
diğer bir hususiyeti de mevcudu öğrehııek kadar araştırmayı, yeni şey-
ler bulmayı da gaye edinmeleridir. Böylece bu okullar cemiyette mev-
cut olanı öğretici faaliyetleri yanında aynı zamanda cemiyete yol göste-
ricilik fonksiyonuna da sahip olmuşlardır. 19. yüzyılın ilk yarısında gö-
rülen Liberal Arts Kollejlerinde sadece klasik diller okutulurken (latince
eski Yunanca) aynı yüzyılın ikinci yarısında kurulan Land-Crand Kollej-
lerde modern lisanlar da tedris edilmeye başlanmıştır. Diğer bir fark da
bu koleljlerde öğrencinin dilediği Ye sevdiği dersleri seçebilrnesi idi.

Bu günkü duruma gelince, Amerika Birleşik Devletlerinin. her bir
devletinele bugün en az bir Üniversite mevcuttur. Bazılarında birden faz-
La üniversite yeya yüksek tahsil müessesesi vardır. Bu üniversiteler 19._
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yüzyılın ilk yarısında görülen Liberal Arts Kollejleri ile ikinci yarısında
görülen Land - Grand Kollejlerde kullanılan metod ve gayelerin karışı-
mını ihtiva etmektedirler. Yani umumiyetle tahsil sistemi Liberal Arts
College standartlarınauygun bir umumi kültür temeli, üstüne inşa edil-
miş teknik, mesleki Ye pratik gelişme gaye ve neticesine yönelmiş bu-
.Iunmaktadır.

B) Amerikan Yüksek Tahsilinin Umumi Karakteristikleri:

1 ~ Otonomi : Tarihçe kısmında izah edildiği üzere, Amerikan Yük-
.sek tahsil müesseesleri tamamen otonomdurlar. Ne federal devlet Ye ne
.de mahalli devlet teşkilatının direk kontrolü altında değildirler. Ameri-
kan Sıhhat, Tahsil ve Refah Bakanlığı ki bizim Milli Eğitim Bakanlığına
tekabül eder, yüksek tahsil müesseseleri üzerinde hiç bir kontrol edici
yetkiye sahip değildir. Bu Bakanlık ancak tahsili geliştirici tedbirler alır ve
tavsiyelerde bulunabilir.

2 - Farklılık: A.B.D. yüksek tahsil müesseseleri en mühim karak-
teristiklerinden olan otonomi ve tarihi gelişim dolayısiyle birbirlerinden
her bakundan büyük farklılıklar gösterirler. Gerek seviye ve gerekse ver-
-dikleri tahsilin mahiyet ve gayesi bakımından kollej ve üniversiteler fark-
lı olmakla beraber, hangisinin üstün olduğu hakkında bir karara vara-
:bilmek çok güçtür.

3 - Giriş Şa-rtları : A.B.D. Cumhurbaşkanlarından Jefferson yük-
-sek tahsilin ancak, cemiyetin üstün kabUiyetli elemanlarina açık tutul-
ması kanaatinde idi. Buna mııkabil, daha sonraki Cumhurbaşkanlarm-
-dan biri olan Jackson ise herkesin yüksek tahsil yapma şansına sahip ol-
masını Amerikan tahsil sisteminin bir karakteristiği ve gayesi olarak gö-
rüp kabul ediyordu. Bugün de umumiyetle bu ikinci görüş Amerikan
yüksek tahsil sisteminde kendini daha kuvvetle hissettirmektedir. Bu
'sebepten A.B.D. ıle 2000 kadar koIlej ve ibiversite "ardır. 12 - 21 yaşla-
undakl tahsil çağı gençlerinin 1/3 ii bir kollej veya yüksek tahsil mües-
sesesine devam etmektedir. Dünya yüksek tahsil talebelerinin % 40 ı
Amerikalıdır. Diğer taraftan orta. tahsilini tarnamlıyan Amerikan genç-
lerinin % 50 si bir kollej veya yüksek tahsil müessesine devam etmekte-
-dir. Kollejlerin adeden çok oluşu ve kolIeje girmek için koşulan şartların
değişik olması dolayısiyle, en düşük derecelerle orta tahsili bitirenler
bile bir kolleje girebilmektedirler. A.B.D. de her yıl 500.000 kişi yüksek
:ıahsili bitirip mezun olmaktadır.
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A.B.D. de yüksek tahsil denilince orta tahsilden sonra geler, her ne-
vi tahsil anlaşılmaktadır. Orta tahsilden anlaşılan ise ilk' 12 yıllık tahsil
devresidir. Bunun 6 yılı ilk mektep, 3 yılı Junior orta okul, 3 yıl da Seni-
or orta okuldur.

c) A.B.D. Yiiksel« Tahs.il Müesseselerinin Nevileri:

A.B.D. yüksek tahsil inüesseseleri aşağıdaki tiplere ayrılmaktadır.

1 - Liberal Arts College: Bu kollejler tarihçe kısmında da izah edil-
diği gibi, umumi bilgiler vermektedirler. Buralarda okunan mevzular;
edebiyat, felsefe, teoloji gibi nazari kültür bilgileridir.

2 - Teachers College: Bu nevi yüksek tahsil müesseseleri, Devlet
okullarına ve hususi okullara öğretmen yetiştirmek üzere kurulmuşlar-
dır. Bunlara "Normal School" ismi de verilmiştir, fakat bu isim gittikçe
kaybolmaktadır.

3 - [unior College : Bu nevi kollejler normal 4 yıllık kollej tahsi-
line nazaran 2 yıllık bir tahsil verirler ve bunları bitirenlere "Associates
degree' verilir. Bu kollejler daha ziyade yetişkin normal tahsil çağını geç-
miş kimselerin yüksek tahsil yapabilmesini sağlamak ve her şehirde bir
kollej olamıyacağına göre mahalli halkı yüksek tahsile teşvik etmek üze-
re kurulmuş müesseselerdir. Gittikçe popüler olmaktadırlar. Yüksek tah-
silin 2 yılını bu kollejlerde tamamlayıp diğer iki yılını normal kollejler-
den birinde bitimıek mümkündür.

4 - Institutes of Tecnology. Bunlar mühendis mekteplerldir. Eski-
den 4 sene iken ilerlemeler dolayısiyle bugün 5 sene olmuşlardır. Bu
yüksek tahsil müesseselerini (tecnical Institute) teknik okullarla karış-
tırmarnalıdır. Zira bu ikinciler muayyen bir teknik branşta bilgi yeren
okullardır. Ve bazıları dersleri mektupla da verir.

5 - M eslek Kolleileri : Tıp ve Hukuk tahsil müesseseleri bu kate-
goriye girer. Tıp tahsili, 3 - 4 yıllık bir kollej tahsilinden sonra 3 yıl su-
rer. Hukuk ise 2 yıllık kollej tahsilinden sonra 3 - 4 yıl sürmektedir.

A.B.D. de Üniversite deninee muhtelif kollejlerdcn müteşekkil bir
yüksek tahsil müessesesi anlaşılır. Üniversite idare orga-iıdır. Bir yüksek
tahsil miiesseessinin üniversite sayılması için mutlaka bir liberal Arts colle-
ge'i muhtevi olması, ayrıea diğer kollejler ve ekseriya kollej mezunlarının
devam ettikleri master ve doktora dereceleri yapılan mezunlar okuluna
da sahip olması gerekir. .



60 İ. GÜLEN

D) A.B.D. Yiiksek Tahsil Miiesseeslerisıin Mali Kaunakları :

Amerika Birleşik Devletlerinde yüksek tahsil mali bakımından, Fede-
ral Devlet, Mahalli Devlet ve hususi organizasyonlar tarafından" destekle-
nir. A.B.D. de yüksek tahsil için yılda 4 milyar dolar sarfedilmektedir. Bu-
nun 1milyar dolarını Federal Devlet temin eder. Bunu Scholarship prog-
ramları ile ve üniversitelerin inkişaf etmelerineyardım etmek suretile ya-
par. İkinci Dünya Harbinden sonra bu harpte hizmet edenlerin tahsil etme-
sini sağlıyan "G. ı. Bill" adlı kanun çıkarılmış ve bu kanuna göre, İkinci
Dünya Harbine iştirak eden her genç, 4 sene devlet hesabına tahsil et-
mek hakkına sahip olmuştur. Bundan başka federal devletin kendi ida-
re ettiği, West-point Askeri Akademisi gibi okullar da vardır. Bütün
bunlar Federal Devletin yüksek tahsil davasma mali iştiraki olarak kabul
edilmek icap eder.

Diğer taraftan mahalli devletlerin mali c1esteğile yaşıyan yüksek
tahsil müesseseleri de vardır. Mahalli Devletler bu masrafları alış vergi-
si gibi vasıtalı ve bina vergisi gibi vasıtasız vergileme yollarile karşılar-
lar.

Husus! üniversiteler, giderlerinin çoğunu "tuition yani enskripsi-
yon harçlarından karşılarnaktadırlar. Bütün masrafın % 50 kadarı bu
yolla karşılanır. Geri kalan kısım ise, hediye, bağış, okul mezunlarının
kurduğu mezunlar cemiyetinin desteği, ticarı ve siuai firmalar tarafın-
dan karşılanır. Ayrıca, Vakıf müesseseleri de yardım yapmaktadırlar.

Husus! bir üniversitede bir talebenirı yıllık masrafı 2000 dolar civa-
rındadır. Devlet Üniversitelermde Enksripsiyon biraz daha ucuzdur.

E) kB.D. Üniversitelerinde idare ve İdarecilcr :

En büyük idari unite üniversitedir. Üniversitenin en büyük idare
amın ele "President" tir. Buna bazı üniversitelerde "Hektor' (Ekseriya
kilise tarafından kurulmuş üniversitelerde) "eya "Chancellor" ismi ve-
rilir.

Üniversitede bir çok koııejler vardır. Her koIlej kendi idari teşkilatı-
na sahiptir. Ve kollejlerin başmda Dekanlar bulunur,

Son zama:ılarda kollejler de "Division" lara ayrılmaktadır. Birbiri-
ne yakın mevzular bir divizyorı teşkil ederler mesela:
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Güzel sanatlar, sosyal iliınler, Ien .llimlerl, humanity dört ayrı d'iviz-
yon olarak kabul edilir. Her divizyonun bir dekanı veya reisi vardır. Di-
visiyonlar da departma~)lara ayrılmaktadır. Her departman muayyen
bir mevzu ile meşguldur. Mesela: Fizik departınam. Tarih departmanı,
İngilizce departmanı, Almanca departmanı gibi.

Departmanlar, Departman reisi tarafından idare edilir. Departman
reisi umumiyetle departmanın kıdemli bir üyesidir.

Üniversitenin başı olan Presidentın öğretim fonksiyonu kadar, hatta
daha fazla idari ve mali fonksiyonu mühimdir. Bu bakımdan president-
ler öğretim üyeleri arasından çıkabileceği gibi dışardan da getirilmekte-
dir. President "Board of trustees" denilen ve üniversitenin mali duru-
munu kontrol ve temsil eden idare heyetine karşı mesul olmakla beraber
çok geniş selahlyetlere de sahiptir. İdare heyeti azalan bu vazifeyi Iah-
ri olarak yaparlar.

Diğer taraftan Avrupa ve bir çok Asya devletleri Üniversitelerinde-
kinin aksine olarak, A.B.D. de Fakülte kelimesi, bir kollejdeki öğretim
üyeleri topluluğu manasına gelir. Yani Fakülte Kollej muadili değildir.
Sadece öğretim üyelerini ifade eder. Fakülte toplantısı demek öğretim
üyeleri toplantısı demektir. Orman Fakültesi, Ormancılık ilimieri öğ-
retim üyeleri demektir.

A.B.D. Yüksek tahsil öğretim üyeleri haiz oldukları ilmi derecele-
re bakılmaksızııı, aşağıdan itibaren, instructor, Asistant professor. asso-
ciate professor ve Professor olarak sıralanırlar. Bu öğretim üyelerinin
doktora derecesi yapmış olması çok defa aranan bir husustur. Fakat, ka-
biliyet, bir sahada otorite olmuş olmak gibi sebepler dolayısiyle her öğ-
retim üyesinden derece aranmamaktadır. Ortalama olarak yukarda sa-
yılan öğretim üyesi derecelerinin yıllık kazançları sırasile 5000-6000,
6500, 8000, 10000 dolar civarındadır.

II. A.B.D. Üniversite ve Koııejlerinde Öğrencilere Sağ'lanan imkanlar:

Bir çok Amerikan üniversitelerinde, yeni gelen öğrenciler bir haf-
talık bir üniversiteyi tanıtma ve imkanlarını öğretme kursuna tabi tutu-
lur. Bundan sonra intikal sürati, zeka ve kabiliyet testlerine tabi tutula-
rak ~ğrencinin hangi sahada daha fazla muvaffak olabileceği tesbit edi-
lir. Oğrencinin fakültedeki akıl hocası, ki bu bir profesörüdür, öğrenciyi
kabiliyetleri bakımından aydınlatır. Fakat öğrenci istediği dalı seçmekte
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serbesttir. Bunlardan sonra kayıt muamelesi gelir. Bir çok üniv,ersiteler
Ö" rencileri orta tahsildeki muvaffakiyet derecelerine göre alır, bir çok-<=> ,

ları ise teste tabi tutarak alır.

Üniversite öğrencilere bazı mali imkanlar da sağlamaktadır. Bun-
lar, Enskripsiyonları birden değil aylık olarak ödeme Imkanı, boş zaman-
larda çalışmak üzere iş temini, Scholarship, fellowship, Assistantship gibi
burs imkanlarıdir. Scholarship umumiyetle, undergraduate (Kollej ta-
lebesi) öğrencilere verilir ve çok iyi talebeye veya çok ihtiyacı olan tale-
beye verilmek üzere planlanır. Fellowship ekseriya mezun olmuş mas-
ter veya doktora dereceleri için çalışan talebelere verilir ve onları teşvik
maksadına yöneltllmiştir. Assistantship bir nevi kendi sahasında iş ver-
me vaziyetidir.

Öğrenciler ya kollej yurtlarında kalırlar veya yurt dışında kalırlar.
Bazı üniversiteler ilk 1-2 yılın üniversite yurdunda geçirilmesini şart
koşmaktadırlar,

Her üniversite öğrencilerine hastalık halinde kolaylıklar sağlamak-
tadır. Birçok üniversitelerde immatrikulasyon ve Enskripsiyon harçlan
sıhat sigortasını da ihtiva etmektedir. Üniversiteye bağıl tıp okulları,
klinik ve hastahaneler öğrenciye kolaylık sağlar.

Üniversiteler, Spor .ve beden eğitimine de çok önem vermekte ve
. öğrencilerine bu yolda her türlü kolaylığı göstermektedir.

III. A.B.D. Üniversitelerinde Devam ve Not Verme Sistemi

Amerikan üniversitelerinin birbirlerine ııazaran kıymetlerini ölç-
mek üzere objektif bir ölçünün olmadığını daha evvel söylemiş bulunu-
yoruz. Ancak iiniversitelerin kendi aralarında kurmuş oldukları bazı ce-
miyetler üniversitelerin seviyelerine işaret addedilebilir.

A.B.D. üniversitelerinde iki tahsil süresi sistemi kullamlmaktadır ..
Bunlardan birisi semester sistemi olup birinci semester Eylülortasından
Ocak ayına kadar sürmekte. diğeri Şubattan Hazirana kadar devam et-
mektedir. Her iki semester de 18 er haftadır.

Öğrenciler muayyen bir sahada mezun olabilmek ıçın umumiyerle
kendilerine esas bir mevzu seçmek mecburiyetindedirler. Bu mevzu et.
rafında diğer seçimlik dersleri de seçerler. Umurrıiyetle bir öğrenci her
semester haftada üç defa olmak üzere 5 ayn derse devam etmelidir.
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Bir öğrencinin bir semestrede aşağıdaki derslere devam ettiğini dii-
şünelim:

İngilizce 3 Saa t = 3 kredit i
Tarih 3 " =3 " \
Coğrafya o " =3 " } 15 kredit0

Felsefe 3 " =3 " \
Psikoloji 3 " =3 " i

semestre sonıında her birinden 3 er kredit alacaktır. Böylece haftada 15
derse iştirak eden öğrenci bir semestrede 15 kredit almış olacaktır. Eğer
iki semester devam ederse 30 kredit saati alacak ve dört senede
4 x 30 ~ 120 kredit almış olacaktır.

Umumiyetle normal bir öğre:ıciden haftada 14-17 saat ders dinle-
mesi istenir ve beklenir.

"Quartes" sistemine gelince : her quartes 12 hafta olmak üzere bir
yılda 3 quartes vardır. Bu duruma göre birinci misaldeki öğrenci hafta-
da 155 saat ders dinliyerek 1 quarterde 15 kredit ve 3 quarter yani bir
yılda 45 kredit almış olur. 4 yılda ise 4X 45 = 180 kredit eder.

Demek ki semester sistemindeki 2 kredit quarter sisteminde 3 kre- .
dit'ye tekabül etmektedir. Bİr öğrenci semester sistemine göre idare'
edilen bir okuldan quarter sistemine göre idare edilen bir okula geçmek.
isterse haiz olduğu kreditler bu esasa göre kiymetlendirilir ve daha ne-
kadar zaman devam etmesi lazım geldiği bulunur.

Öğre!ıcilerin kurslardaki başarı ve başarısızlıkları ise şöyle ölçül-
mektedir: Profesor öğrenciye derste gösterdiği muvaffakiyetin derece-:
sine göre A, B, C, D derecelerini verir E ve F geçmez derecelerdir. A Pe- .
kiyi, B iyi, C orta, D yeter dereceleri'ni ifade eder.

Öğrencinin diploma 'veya sertifika derecesi ise muhtelif derslerden .
aldığı neticelere göre şöyle hesaplanır.

Dersin kredit Alınan Dereceye tekabül
sayısı derece eden puan Toplam

3 A 4 12
o B " 8 300 ..)
3 C 2 G 2=C'
3 D 1 o 150

3 F O O
15 30



<64 İ. GÜLEN

Öğrenci seçtiği mevzulardan yukarıdaki dereceleri almış OISU:l. Bu
.dereceler A=4 B=3 C=2 0.=1 F=O esasına göre kıymetlendirilir ve
kredit adedi ile çarpılır. Çıkan neticeleriri toplamı kredit toplamına bö-
lünür ve bulunan sayının tekabül ettiği derece sertifika veya diploma
.derecesi olur.

Amerikan Yüksek tahsil müesseselerinden mezun olabilmek için bir
taleberıin bazı idari ve akademik istekleri yerine getirmesi istenir. Umu-

.miyetle öğrenciler hiç olmazsa ilk iki yıl üniversitenin yataklıane bina-
Jannda ikamet etmek mecburiyetindedirler. Bir çok üniversitelerde öğ-

.renciden esas mevzu yanında muayyen adette "Fine Arts" (umumi kül-

.tür ) kursuna devam etmesi istenir. Öğrenci esas mevzuu seçer, genel ola-
rak 4 yılda devam edeceği 120 kreditin t kadarı bu mevzuun mecburi ders-
leri t ü de üniversite isteklerini karşılamak üzere alınması ir-ap eden ders-

.Ierdir. Geri kalan t ise arzuya tabi olarak alakalı menulardan seçilir.

Seçilen ve yazılınan dersler, dersler başladıktan muayyen bir müddet
sonraya kadar bırakılabilir. Eğer bu yapılmazsa, kayıtlara muvaffakiyetsiz-
lik olarak geçer ki bir öğrenci için iyi bir şey değildir. Derslere ve tatbi-
katlara devam şart olup, devamlar sıkı bir şekilde kontml edilir. Devamını
-doldurmayan öğrenci kursta muvaffak olmamış sayılır.

Mezun olınak için bÜtÜ11 derslerden alınan notların umumi ortala-

ması en az C olmak icabeder.

Kollej mezunları muayyen bir mevzuda derinleşrnek ve bilgilerini
arttırmak isterlerse bu mevzular için tertip olunmuş özel derslere de-
-vam ederler ve Master veya Doktora öğrencisi olurlar.

Master veya doktora talebesi olarak akademik çalışma yapan öğren-
cilerden istenen hususlar şunlardır.

1 - Master Art yeya Master Science için

Bu derece. umumiyetle bir yılda temin edilebilir. Sömester siste-
mi'ne göre idare edilen okullarda 30, quarter sistemine göre idare edilen
okullarda 45 kredi kazanmış olmak icabeder. Sömester sisteminde 30

"kredinin '24 ü sınıf çalışmaları ile 6 sı tez hazırlamakla kazanılır. Bu devam
ve tez isteğinden başka birde umumi imtihan yapılır, imtihanın mevzuu
üzerinde çalışılan bilim koludur. Mezunlar için olan kurslara girebilmek
için mezuniyet derecesinin B den aşağı olmaması gerektir. Mezunlar
"kursunda da alınan notlar ortalaması B den aşağı düşmemelidlr.
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Bundan başka bir çok üniversitelerden master derecesi yapabilmek
için İngilizceden başka bir modern yabancı dil bilmek mecburiyeti var-
-d ır. Ancak okuyup anlıyabilmek kafidir. Ye imtihanı da buna göre yapı-
.hr.

2 - Doktora derecesi için :

Master derecesinden sonra 2 yıl çalışmak icap eder. Kazanılması
istenen krediler üniversiteden imiversiteye çok değişmektedir. Fakat her
üniversitede bir "Dissertation" tezi hazırlamak ve bu tezi bir umumi
imtihanda müdafaa etmek mecburiyeti vardır. Lisan mecburiyeti de
üniversiteye göre değişmekte olup bazı meşhur üniversiteler 2 modern
.lisarı aramaktadırlar.

LV. Amerikan Ünlversttetermde Talebe Hayatiı :

Amerikan üniversite talebesi, umumiyetle üniversitenin bulunduğu
'şehir ve hatta çok defa Eyaletten değildir. Gerçi bir çok üniversiteler
eyaletin talebelerine kolaylık ve bazı mali imkanlar tanımakta ve hemen
her eyalette bir yüksek tahsil müessesesi de mevcut bulunmaktadır. Fa-
kat, yine de talebeleriri ekserisi üniversite tahsillerini aile muhili dışın-
da yapmaktadırlar. Bu bakımdan talebe cemiyetleri çok milhimdir ve bir-
<çok faaliyetlerde bulunur. Bu faaliyetler şöyle sıralanabilir.

a - Tolebe Hiikümcti : Öğre!lciler kendi aralarında teşkildtlanmışlar-
-dır, Seçim yolu ile başkan ve idarecilerini seçerler. Seçilen şahıslar öğ-
renci haklarını korur. Öğrencilerin temsilcisi olarak üniversite idaresine
yardımcı olurlar. Birçok üniversitelerde, öğrenci mahkemesi dahi mev-
cut olup bazı hususlarda öğrencileri muhakeme edip cezalandırır.

b - Öğrenci gazetesi : Öğrenciler gazete çıkararak üniversitedeki
'hadtseleri öğrenci kitlesinin yakından takip edebilmesini sağlarlar. Her
öğrenci bu gazereye yazı yazmaya teşvik edilir. Ekseriya Üniversitedeki
Gazetecilik Enstitüsü tarafından desteklenirler.

c - Müzik ve Tiyatro: Öğrenciler her türlü konser ve tiyatro faali-
yetlerine iştirak ve konser "e piyesler takdim ederler. Diğer taraftan
muhtelif fırsatlardan istifade edilerek. profesyonel sanatçılar ve sanat
grupları da davet edilmektedir.

cl - .Vfiikdfatlandırma ve Klııpler: Muhtelif mükilfatlandırma esasları-
:11a göre kurulmuş klüpler vardır.

F: Ş
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Umumiyetle, cemiyetler eski Yunan harflerinden bir kaçını sernbolt
olarak kabul ederler. Ayrıca üniversiteye mali imkanlar sağlamak üzere-
kurulmuş mezunlar cemiyeti gibi cemiyetler de vardır.

e - Spor : Amerikan üniversitelerinde Spor çok mühim bir öğren-
ci faaliyetidir. "niversiteye yazılan öğrencilerin birinci ve ikinci yılla-·
rında spor dersi almaları bir çok üniversitede mecburidir.

Son babarda Amerikan futbolu, kışın basketbol, ilkbaharda Beysboh
en çok sevilen ve ilgi toplayan spor kollarıdır.
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